
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VIII  
Ambito Territoriale di Livorno 

Responsabile del procedimento: 
Dott. Andrea SIMONETTI 
E mail: andrea.simonetti@istruzione.it 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana 

Referente: 
Dott.ssa Tiziana RAPISARDA 
E mail: 
tizianarosa.rapisarda@scuola.istruzione.it 
 Tel. n. +39 0586209845 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la nota della Direzione generale dell’Ufficio scolastico per la Toscana prot. n. 4585 del 
17 aprile 2023, il decreto direttoriale DDG USR Toscana n. 880 del 31 luglio 2023 e il 
decreto direttoriale DDG USR Toscana prot. n. 18314 del 23 novembre 2023, che 
attribuiscono complessivamente alla provincia di Livorno un contingente di sostegno di     
1373 posti di sostegno; 

Visto i propri decreti, prot. n. 1212 del 19 aprile 2023, prot. n. 1219 del 19 aprile 2023, prot. 
n.  2642 del 1° agosto 2023, prot. 2739 del 18 agosto 2023, prot. n. 2862 del 25 agosto 
2023, prot. n. 2909 del 30 agosto 2023, prot. n. 3036 del 06 settembre 2023, prot. n. 
3097 del 11 settembre 2023, prot. n. 4020 del 24 novembre 2023 che articolano 
l'organico di diritto e di fatto di sostegno sulle scuole; 

Preso atto  delle modifiche intervenute sul numero di alunni con disabilità (con e senza gravità) in 
alcune istituzioni scolastiche, delle comunicazioni da parte delle scuole e della 
restituzione di posti/ore da parte di alcune istituzioni scolastiche; 

Considerate  le variazioni che si sono recentemente venute a determinare su alcune istituzioni 
scolastiche provinciali, le situazioni di gravità, i posti già assegnati in organico di diritto, 
di fatto e in deroga, il rapporto docenti/allievi; 

DECRETA 

la seguente variazione di cattedre di sostegno in funzione di quanto in premessa, che sostituisce e 
annulla  parzialmente il decreto prot. n. 4020 del 24 novembre 2023: 

 

 Istituzione scolastica  Istituzione scolastica Posti 

Da 
Primaria IC Solvay Alighieri– 
Rosignano M.mo A  Infanzia IC Marconi – Campiglia M.ma 1 

Da 
Primaria IC Carducci Fattori – 
Rosignano M.mo A  Primaria IC Marconi – Campiglia M.ma 0,5 

 
F.to IL DIRIGENTE 

(Andrea SIMONETTI) 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche di Livorno e Provincia - LORO SEDI 
Alle OO.SS. di Categoria - LORO SEDI 
All’Albo SEDE  


		2023-11-29T12:08:41+0100
	ANDREA SIMONETTI


		2023-11-29T12:19:28+0100
	protocollo




